黔轻职院〔2017〕79号
关于2017年贵州轻工职业技术学院

院级课题获批立项的通知

院属各部门：

    根据《贵州轻工职业技术学院科研课题管理暂行办法》（黔轻职院〔2015〕83号）、《关于组织申报2017年度院级科研项目的通知》（黔轻职院〔2016〕148号），科研处组织开展了2017年度院级课题的立项评审工作，聘请校外专家评审组对全院申报的2017年度院级项目进行立项评审，评审结果经2017年7月12日院长办公会审议，现将学院批准同意立项的2017年度院级课题及有关事项通知如下：

    一、2017年贵州轻工职业技术学院院级课题获批立项的有30个（见附件1）。

二、2017年贵州轻工职业技术学院院级课题的结题按照《贵州轻工职业技术学院科研课题管理暂行办法》（黔轻职院〔2015〕83号）、《关于组织申报2017年度院级科研项目的通知》（黔轻职院〔2016〕148号）相关规定执行。其中：

    1、项目预期提交的研究成果（形式、质量和数量）将作为项目结题验收的依据。

    2、结题时间为2018年5月4日或2019年5月4日。项目负责人需在规定时间提交明确的研究成果（按该立项文件附件1中的“结题成果”要求），项目验收标准：①研究报告：自科项目不少于10000字、人文项目不少于6000字；②论文：公开发表普通期刊或核心期刊；③其他：专著、专利、新技术、新工艺、新产品、新装备、计算机软件、模型、视频等可展示成果（成果需附有“专家鉴定意见表”，见附件3）。

    3、研究成果必须以贵州轻工职业技术学院为第一署名完成单位，并在显要位置标明“贵州轻工职业技术学院项目、项目名称及批准编号”，没有注明的成果不得列入项目研究成果。

    4、项目研究人员要树立质量意识，将质量放在科学研究的首位，切实提高科研成果质量。要遵守学术道德，培养严谨的学术风气，严禁抄袭、剽窃别人已有的学术成果。

附件：

1、2017年贵州轻工职业技术学院院级课题立项一览表

                                     2017年7月13日

贵州轻工职业技术学院党政办公室            2017年7月13日印发

附件1：

2017年贵州轻工职业技术学院院级课题立项一览表

	批准

编号
	课题名称
	课题类别
	课题

负责人
	资助

经费
	结题成果
	结题

时间

	17QY001
	苗族腌汤中微生物菌种分离和鉴定研究
	自然

科学
	柯旭清
	8000
	1.撰写研究报告（提出苗族腌汤中可能存在的腐败微生物及其成分）

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY002
	钠离子电池NaxMnO2(0.5<x<1)正极材料的制备与性能研究
	自然

科学
	张淑琼

	8000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2019.5.4

	17QY003
	固态法可视化酱香型发酵窖池研究
	自然

科学
	李桃

	8000
	1撰写研究报告（体现设计制造酱香型白酒可视化发酵设备的设计制造）

2.专利（申报）
	2018.5.4

	17QY004
	亲水胶体对冻融马铃薯泥体外消化特性的影响
	自然

科学
	邹妍
	8000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY005
	智能无线教室系统
	自然

科学
	但小岗

	8000
	撰写研究报告

可运行的程序（出具：专家鉴定意见）
	2018.5.4

	17QY006
	贵阳地区仓储中药材害螨调查及防控策略研究
	自然

科学
	任艳玲

	8000
	撰写研究报告（对研究对象螨虫的调查现状及成因情况）

公开发表论文
	2018.5.4

	17QY007
	废旧锂离子电池中锂的回收技术研究
	自然

科学
	王嫦

	8000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2019.5.4

	17QY008
	董酒酒醅中萜烯类化合物的分析与评价
	自然

科学
	李平

	8000
	1.撰写研究报告（萜烯类化合物的分析及其实验方法）

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY009
	深度学习在大数据领域的识别应用—以识别水果分类图像的算法改进为例
	自然

科学
	周锋

	8000
	1.撰写研究报告（附件：水果识别软件）

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY010
	基于现代学徒制构建高职药品生产技术专业人才培养模式探究
	人文

社科
	王娟
	5000
	1.撰写研究报告（附件：人才培养方案）

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY011
	互联网+”时代下高职电子商务专业实践教学改革与研究
	人文

社科
	张黔怡
	5000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY012
	基于O2O模式的大学城社区生鲜电商运作模式探究
	人文

社科
	杨汝洁

	5000
	1.撰写研究报告（附件：课程标准）

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY013
	提升酿酒技术专业白酒营销方向学生营销能力的方式探究
	人文

社科
	李沛东

	5000
	1.撰写研究报告（附件：教学方案及课程体系）

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY014
	蓝墨云在课堂上的运用研究
	人文

社科
	李苏芳

	5000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY015
	高职院校经管类跨专业高峰体验实训教学研究—以贵州轻工职业技术学院经济管理系为例
	人文

社科
	杨礼美

	5000
	1.撰写研究报告

公开发表论文
	2018.5.4

	17QY016
	营养与食品卫生学拓展平台课程建设
	人文

社科
	黄洪媛

	5000
	1.撰写研究报告（附件：课程资源）

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY017
	财务内部控制制度建设研究
	人文

社科
	滕丽娜

	5000
	1.撰写研究报告（附件：制度）

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY018
	试析高职院校学生就业指导的现状、问题及对策—以心理学的视角进行分析
	人文

社科
	陈菲菲

	5000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY019
	室内设计专业特色化发展的研究与实践
	人文

社科
	田景竹

	5000
	1.撰写研究报告（项目化课程教学方法、考核方式、评价体制等）

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY020
	贵州苗族刺绣在现代服装设计中的创新运用
	人文

社科
	刘俊

	5000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY021
	构建高职院校就业管理体系研究
	人文

社科
	杨文通

	5000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY022
	基于贵州特色的扶贫新政与农民职业培训策略研究
	人文

社科
	金凤

	5000
	1.撰写研究报告（附件：培训实施方案）

2.公开发表论文
	2019.5.4

	17QY023
	立足贵州轻工职业技术学院怀卡托国际学院之贵州省高职院校国际合作化办学模式初探
	人文

社科
	吴景

杨子

	5000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY024
	高职语文教学现状分析

及对策
	人文

社科
	吴翔
	5000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY025
	六西格玛与专业质量管理

研究
	人文

社科
	游明伦

	5000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY026
	基于“工匠精神”的职业教育人才培养模式研究
	人文

社科
	杨丽彦

	5000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2019.5.4

	17QY027
	高职院校贫困生心理韧性及其影响因素的研究
	人文

社科
	彭旺

	5000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY028
	“翻转课堂”教学模式在高职院校思想政治理论课的应用研究
	人文

社科
	周红梅

	5000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2018.5.4

	17QY029
	高职院校使用财经法规分类整理研究
	人文

社科
	石健碧

	5000
	1.撰写研究报告

2.法规汇编三册（出具：专家鉴定意见）
	2018.5.4

	17QY030
	承办贵州省职业院校技能大赛工作质量研究
	人文

社科
	杨麒伊

	5000
	1.撰写研究报告

2.公开发表论文
	2018.5.4